
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

ENTIDAD: 1

( pesos )

de  TVV CFE Consolidado

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Pensiones 
y
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2

E

P

F

R

K

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas
públicas

Promoción y fomento

Específicos

Proyectos de Inversión

 201,473,432,456

 3,170,392,203

 38,597,583

 84,683,296,027

 43,486,898,982

 201,473,432,456

 3,170,392,203

 38,597,583

 84,683,296,027

 

 51,011,558,626

 1,919,980,303

 28,938,226

 614,839,884

 

 149,327,344,739

 1,230,639,311

 9,655,536

 918,883,578

 

 

 

 

 

 

 1,134,529,091

 19,772,589

 3,821

 83,149,572,565

 

 

 

 

 

 43,486,898,982

 

 

 

 

 43,486,898,982

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones  332,852,617,251  289,365,718,269  53,575,317,039  151,486,523,164   84,303,878,066  43,486,898,982  43,486,898,982   

Programas Federales  387,588,946,400  304,629,432,652  56,788,302,792  163,339,781,035   84,501,348,825  44,261,398,982  43,486,898,982   774,500,000

Total Gasto Programable  387,588,946,400  304,629,432,652  56,788,302,792  163,339,781,035   84,501,348,825  44,261,398,982  43,486,898,982   774,500,000

561

562

578

579

580

581

582

583

584

585

552

571

582

584

Operación y mantenimiento de las centrales
generadoras de energía eléctrica

Operación, mantenimiento y recarga de la
Nucleoeléctrica Laguna Verde 

Apoyo al desarrollo sustentable de comunidades
afectadas por la instalación de la infraestructura
eléctrica

Operación y mantenimiento de la Red Nacional de
Transmisión

Operación y mantenimiento de la infraestructura del
proceso de distribución de energía eléctrica

Comercialización de energía eléctrica y productos
asociados

Prestación de servicios corporativos

Servicios de infraestructura aplicable a
telecomunicaciones

Operación de mecanismos para mejorar la
comercialización de servicios y productos

Funciones en relación con Estrategias de Negocios
Comerciales, así como potenciales nuevos negocios

Coordinación de las funciones y recursos para la
infraestructura eléctrica

Promoción de medidas para el ahorro y uso eficiente
de la energía eléctrica

Seguridad física en las instalaciones de electricidad

Administración de los contratos de producción
independiente de energía CFE Generación V

 112,600,006,055

 4,775,600,509

 186,650,301

 8,271,940,764

 30,496,337,785

 16,582,959,429

 1,403,641,142

 172,416,986

 26,514,244,343

 469,635,142

 3,170,392,203

 38,597,583

 1,299,940,957

 83,383,355,070

 112,600,006,055

 4,775,600,509

 186,650,301

 8,271,940,764

 30,496,337,785

 16,582,959,429

 1,403,641,142

 172,416,986

 26,514,244,343

 469,635,142

 3,170,392,203

 38,597,583

 1,299,940,957

 83,383,355,070

 9,932,862,973

 1,554,730,155

 

 5,715,504,943

 25,530,129,455

 6,382,532,474

 861,801,415

 140,328,542

 496,498,867

 397,169,802

 1,919,980,303

 28,938,226

 557,673,398

 57,166,486

 101,795,945,940

 3,220,868,044

 186,650,301

 2,548,900,616

 4,773,889,807

 10,137,302,352

 541,592,510

 32,034,489

 26,017,735,756

 72,424,924

 1,230,639,311

 9,655,536

 742,267,559

 176,616,019

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 871,197,142

 2,310

 

 7,535,205

 192,318,523

 63,124,603

 247,217

 53,955

 9,720

 40,416

 19,772,589

 3,821

 

 83,149,572,565

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 38,698,114,766

 38,698,114,766
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y
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M

O

W

J

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones ajenas

Pensiones y jubilaciones

 15,000,003,825

 263,710,558

 774,500,000

 38,698,114,766

 15,000,003,825

 263,710,558

 

 

 2,955,633,967

 257,351,786

 

 

 11,846,899,099

 6,358,772

 

 

 

 

 

 

 197,470,759

 

 

 

 

 

 774,500,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 774,500,000

 

Administrativos y de Apoyo

Obligaciones de Gobierno Federal

 16,038,214,383

 38,698,114,766

 15,263,714,383

 

 3,212,985,753

 

 11,853,257,871

 

 

 

 197,470,759

 

 774,500,000

 

 

 

 

 

 774,500,000

 

001

027

028

029

044

001

001

001

001

Proyectos de infraestructura económica de
electricidad

Mantenimiento de infraestructura

Estudios de preinversión

Programas de adquisiciones

Proyectos de infraestructura económica de
electricidad (Pidiregas)

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

Operaciones ajenas

Pago de pensiones  y jubilaciones

 4,284,257,740

 11,232,720,932

 254,989,469

 3,564,070,039

 24,150,860,802

 15,000,003,825

 263,710,558

 774,500,000

 38,698,114,766

 

 

 

 

 

 15,000,003,825

 263,710,558

 

 

 

 

 

 

 

 2,955,633,967

 257,351,786

 

 

 

 

 

 

 

 11,846,899,099

 6,358,772

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 197,470,759

 

 

 

 4,284,257,740

 11,232,720,932

 254,989,469

 3,564,070,039

 24,150,860,802

 

 

 774,500,000

 

 4,284,257,740

 11,232,720,932

 254,989,469

 3,564,070,039

 24,150,860,802

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 774,500,000

 

 

 38,698,114,766

 

 

 

 38,698,114,766

 

 

 

 

 

 

 

 

 38,698,114,766


